
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/ / . о $ . Х о З и О № 3 / 3 3 

г. Краснодар 

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 228 «Голубка» 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно-
дар за плату» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 228 
«Голубка», согласно приложению. 

2. Департаменту образования администрации муниципального образова-
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при-
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным образо-
вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Дет-
ский сад комбинированного вида № 228 «Голубка». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования город Краснодар от 29.08.2019 № 3777 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 228 «Голубка». 

4. Департаменту информационной политики администрации IV"——-



2 
пального образования город Краснодар (Смертин) опубликовать официалы 
настоящее постановление в установленном порядке. 

5. НастоящврЯ®®К|Вовление вступает в силу со дня его официально] 
опубликован^ 

6. Койч настоящего постановления оставляю 
собой. 

Заместител 
образования^^даКрасно ! | ^^ / - Л.Н.Егоро] 



У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от № 

Ц Е Н Ы 
на платные д о п о л н и т е л ь н ы е образовательные услуги, 

не относящиеся к о с н о в н ы м видам деятельности, о к а з ы в а е м ы е 
м у н и ц и п а л ь н ы м б ю д ж е т н ы м д о ш к о л ь н ы м образовательным 
учреждением м у н и ц и п а л ь н о г о образования город К р а с н о д а р 

«Детский сад к о м б и н и р о в а н н о г о вида № 228 «Голубка» 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количество 
учебных 

часов 
освоения 
учебной 

программы 

Наполня-
емость 
группы 

(человек) 

Единица 
платной 
услуги 

Цена 
(руб., 

без 
НДС) 

1 2 3 4 5 6 
1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
социально-педагогической направленности 

1. Обучение по программе «Счи-
талочка» ( 5 - 6 лет) 

64 6 Одно занятие 
(25 минут) одно-
го воспитанника 

152,65 

2. Обучение по программе «Счи-
талочка» ( 6 - 7 лет) 

64 6 Одно занятие 
(30 минут) одно-
го воспитанника 

152,65 

3. Обучение" по программе «В 
стране шахматных чудес» (5 -
6 лет) 

60 4 Одно занятие 
(25 минут) одно-
го воспитанника 

228,98 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
художественной направленности 

4. Обучение по программе «При-
рода и художник» ( 5 - 6 лет) 

40 6 Одно занятие 
(25 минут) одно-
го воспитанника 

152,65 

5. Обучение по программе «При-
рода и художник» ( 6 - 7 лет) 

40 6 Одно занятие 
(30 минут) одно-
го воспитанника 

152,65 

6. Обучение по программе «Тан-
цевально-ритмический калей-
доскоп» ( 5 - 6 лет) 

54 6 Одно занятие 
(25 минут) одно-
го воспитанника 

152,65 

7. Обучение по программе «Тан-
цевально-ритмический калей-
доскоп» ( 6 - 7 лет) 

54 6 Одно занятие 
(30 минут) одно-
го воспитанника 

152,65 



2 
1 | 2 | 3 | 4 [ 5 | б 

2. Иные услуги 
8. Индивидуальная консультация 

учителя-логопеда ( 5 - 6 лет) 
- 1 Одна консульта-

ция (25 минут) 
379,8' 

9. Индивидуальная консультация 
учителя-логопеда ( 6 - 7 лет) 

- 1 Одна консульта-
ция (30. минут) 

455,8* 

10. Индивидуальная консультация 
инструктора по физической 
культуре ( 3 - 4 года) 

1 Одна консульта-
ция (15 минут) 

154,4: 

11. Индивидуальная консультация 
инструктора по физической 
культуре ( 4 - 5 лет) 

1 Одна консульта-
ция (20 минут) 

205,9 

12. Индивидуальная консультация 
инструктора по физической 
культуре ( 5 - 6 лет) 

1 Одна консульта-
ция (25 минут) 

257,3! 

13. Индивидуальная консультация 
инструктора по физической 
культуре ( 6 - 7 лет) 

1 Одна консульта-
ция (30 минут) 

308,8' 

14. Организация и проведение до-
суговой деятельности с учётом 
пожеланий родителей для де-
тей 3 - 7 лет с 19.00 до 20.00 
(кроме выходных дней) 

160 3 Один час пребы-
вания одного 
воспитанника 

214,61 

15. Организация и проведение до-
суговой деятельности с учётом 
пожеланий родителей для де-
тей 3 - 7 лет с 9.00 до 12.00 (в 
выходные дни) 

192 3 Один час пребы-
вания одного 
воспитанника 

214,61 

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.С.Некрасс 


		2021-02-01T16:55:31+0300
	Ушкало Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ




